Detractiones leues de aliquo, an possint peruenire ad damnum graue, sicut furta. t.3.r.16. §.1. p.36

Et quid, quando aliquis per plures detractiones etiam leues, detrahit pluribus personis. ibid. §.2

Et quid, quando detrahit leuiter fama Petri, qui plures detractiones etiam leues ab aliis passus est circa eamdem materiam leuem.

Et quid, si circa diuersas materias leues apud eosdem auditores. ibid.

Et quid si in prædictis casibus detractione Petri sit apud Prælatum. ibid. §.2

Et quid est sentiendum, si vero omnes Detractiones leues sint circa diuersas personas, & quid apud eosdem auditores. ibid.

Quando detractione est effecta cum verbis generalibus, videlicet aliquem esse mendacem: ambitiosum, &c. non est obligatio restituendi famam, nisi ratione Dignitatis personæ. t.7.r.65. §. Notandum est quarto. pag. 186

* Vide verb. *Conuiciandum*, *Damnum*, *Fama*, *Infamator*.

Deuenire.

* Vide verb. *Necessitas*.

Dicere, Dicatum.

Dixisse infirmum si aliquis testatur se velle in tali Ecclesia sepeliari, an in ea sit sepeliedus. t.8.r.12. §.1.p.192

Et in dicto casu, an dictum Confessarij tantum sufficiat, vel codicilli inualidi, ibid.

* Vide verb. *Altus*, *Meniri*.

Dies.

* Vide verb. *Adimplere*.

Differentia.

Quænam sit differentia inter miraculum, & gratiam. t.10.r.1.§.1.p.196

Differe.

Differre Religionis ingredium ex voto an possit, qui habet sororem in gravi necessitate constitutam. t.3.r.9. §.1.p.61

Digitus.

* Vide verb. *Confessarius*, *Femina*.

Dignior, Dignus.

* Vide verb. *Beneficium*, *Concursus*.

Dignitas.

Dignitatem obtinet an possint surdes, cœcius, & mutus. t.9.r.3. §.1.p.193

Dilatio.

* Vide verb. *Dispensatio*.

Diligentia.

* Vide verb. *Damnum*.

Diminuere.

* Vide verb. *Bonum*.

Dispensare, Dispensatio.

Dispensare an possit Episcopus in dilatione vii Religionis cum illo, qui habet sororem in gravi necessitate constitutam, quia in hoc casu non dispensat in substantia voti, sed in sola dilatione. t.4.r.3. §.3.p.61

Circa dispensationem votorum aliquæ practicabilis, & octo casus pro præxit. 4.r.78. §.2. & seq. p.88

Dispensare an possit Episcopus iumenta Cottitiae Religionis, Peregrinationis Ierosolymitanæ, &c. distinguuntur, nam natura iumenti omnino est distincta à natura voti, & votum, & iuramentum habent distinctas essentias, &c. t.4.r.79. per tot. p.89

* Vide verb. *Acceptatio*, *Castitas*, *Episcopus*, *Præmio*, *Præiugium*.

Disponere.

* Vide verb. *Bona temporalia*.

Dissimile.

* Vide verb. *Cogitatio*.

Dissoluere.

Vt dissolua Maleficus maleficium, an licitum tibi hoc ei, si dubitas, an absque novo maleficio facere possit. t.2.r.7. §.1.p.24

Distinguere.

* Vide verb. *Altus*, *Conscientia erronea*.

Distribuere, Distributiones.

* Vide verb. *Lucrari*, *Pauperes*.

Dividere.

Dividere rem, & bona an teneatur cum persona de qua dubitat, an eius sint bona, quæ aliquis possidet bona fide, sed magis inclinat esse aliena. t.7.r.42. §.1.p.93

* Vide verb. *Bona temporalia*, *Compartere*.

Doctor.

* Vide verb. *Authoritas*.

Dolor.

Si à dolore non valens se cohibere persona iniurata secreto grauiter, in querimonia publicus protinus pit, si iniuria infametur, an iniuriantem peccet mortaliter. t.10.r.7. Post medium p. 198

* Vide verb. *Amicus*.

Dominium.

Dominium rei an transferat semper præscriptio, vel tantum aliquando. t.7.r.39. §.3.p.172

Dominus.

Dominus in dubio utrum votum serui sit emissum tempore libertatis, an possit illud iritare. t.4.r.41. §.3.p.66

Dominus an possit omnia vota, & iuramenta serui irritare facta tempore subiecti. t.4.r.44. §.1.p.68

Et quid, si emissa fuerint ad tempus, dum seruus fuerit liber. tr.4.r.45. §.4.p.69

Dominus principalis, an vero Procurator sit peritus, si Procurator nomine principalis iurauerit fallitur. t.4.r.66. §.1.p.81

Dominus.

Rerum Notabilium.

Dominus rerum, ignoto globo, vel sagitta an possit interficere furem equo insidentem, & cum rebus futatis a fugientem t. 5. r. 30 §. 1. p. 106

Et si index debet, an Dominus rei furatæ possit intrare locum, vbi item furatam in pacifica possessione fur constituit, & illum occidere cum moderamine, si eam recuperare impedit. t. 5. r. 31. §. 1. ibid.

Vt Dominus rei furem interficiere possit, quanti valoris oportet, vt sit res. t. 5. r. 32. §. 1. ibid.

Dominus membrorum suorum nemo est. Vbi pro praxi aliqui casus, in quibus licet erit aliquibus membrum sibi abscondere. tract. 5. refol. 55. §. 1. & seqq. p. 118

Dominus an teneatur ad aliquam restitutionem ante iudicis sententiam, si mancipium occidat aliquem absque Domini culpa. t. 5. r. 7. §. 1. p. 127

Dominus an possit eligere sepulchrum pro seruis im- puberibus, qui illud non elegerunt? tract. 8. ref. 8. §. 1. p. 191

* Vide verb. Abscondere. Comparare. Consumens. Corrup- tor. Damnum. Domus. Dubium. Extrahere. Famulus. Mancipium. Offensor. Seruus.

Domus.

Si ex aliqua domus officina alij famuli res sepius fu- rantur, an famulus alius hoc videns teneatur ma- nifestare domino, aliis teneatur ad restitutionem. t. 7. r. 32. §. 1. p. 163

Et quid de famulo, cui custodia domus demandata est, ibidem.

Et quid, si fures extranei domum ingrediantur ad furandum. ibid. §. 2

Donatio.

Donatio facta Petro praestanti, etiam si non acceptet, sed taceat, an obligetur in conscientia. tract. 4. ref. 4. §. 4. p. 49

Dos.

In dote culpa leui præstatut. t. 5. r. 27. §. 13. & seq. p. 46 Qui dotem dare mulieri iurat in iure pietatis & solum propter Deum an feminam possit illius obligatio- nem remittere. t. 4. r. 50. §. 1. p. 71

Et quid est agendum, quando illa dos nulli esset deter- minatae personæ promissa. ibid. §. 3

Et an in hoc casu ad Prælatum Ecclesiasticum perti- neat relaxare iuramentum. &c. ibid.

Et quid, si filia in iure Patris sub iuramento promit- tit, an tunc non ad filiam: sed ad Patrem remissio iuramenti pertineat? ibid.

Dormiens.

A dormiente inausus an possit illum occidere cum mo- deramine inculpatæ tutelæ, si fecit illum incidere in dormitionem in statu peccati mortalis. t. 5. r. 47. §. 1. p. 113

Et quid si probabilitas credat illum esse in statu gra- tiae? Et quid, si multum dubitet de suo statu. ibid. §. 5. & seq.

Qui cum dormiente feminam copulam habuerit, quod- nam peccatum luxuriæ committat. tract. 6. r. 7. §. 1. p. 138

Dubitans, Dubitare, Dubium.

In dubio positivo an in fauorem Princeps præsu- mendum sit? Habet v.g. subditus rationes proba- biles, ut aliquod tributum sit iniustum; adiungit ve- rò pro Princepe, & iustitia vestigialis aliae rationes probabiles, an teneatur subditus lolum tributum. t. 5. r. 19. §. 1. p. 13

Dubium medicamentum au Medicus possit morituro adhibere, & sequi opinionem probabilem; reliqua probabilitas. t. 5. r. 28. §. 1. p. 19

Dubia peccata an sint in confessione aperienda. t. 5. r. 30. §. 1. & 2. p. 21

Dubius manens, omnibus circumstantiis attentis, an vorum emiserit in tuitu temporis, an teneatur illud inusitatum.

adimplere: v.g. vobis quis feiunatorum, vel Missam audire, &c. certa die, pro animabus Purgatorijs atque adeo eo die ipsedictus fuit an teneatur altero die ie- junare, Missam audire &c. 4. r. 15. §. 1. p. 53

Qui certus est, se emisisse votum Religionis, si debitus sit, an Religionis in communione, vel huius in particu- lari, posse quamlibet ingredi. tract. 4. refol. 18. §. 3. p. 54

Dubius, an habuerit voluntatem se obligandi votis, quid facturus. ibid. §. 4

Dubius de qualitate certus de voto, an teneatur ad strictiore? Vbi plures casus in exemplis, tract.

4. r. 23. §. 1. p. 57

Dubius de quibus numinis seu mensuris vobis, se legaverit, ad quid teneatur? Vbi pro praxi aliqui casus. t. 4. r. 24. §. 1. ibid.

Dubius, qui vobis Virginarem, quid intenderit, an perpetuum videlicet castitatem, an falson continen- tiam à primo actu venereo, ad quid teneatur. tr. 4.

1. 25. §. 1. p. 58

Dubius utrum vobis teneatur Castitatem independenter à Religione, an teneatur illam seruare. tract. 4. ref. 26. §. 1. ibid.

Dubius an promiserit solum ingredi Religionem an profiteri, an teneatur ad profitendum. tr. 4. ref. 22. §. 1. ibid.

Si quis dubitat, an promiserit omnimodam Castita- tem, aut coniugalem solam, an teneatur ad hanc, quæ minor est. ibid. §. verum.

Vbi si quis certus est vobisse Castitatem, aut Religio- nem; vel inter duas Religiones an strictorem, vel minus strictam, dubitat autem utrum harum par- tium vobis, an teneatur ad minorem, ibidem in codem §. paulo post initium.

Qui dubius est, an emiserit votum vel iumentum ha- bens usum rationis, an teneatur adimplere. t. 4. r. 1.

40. §. 1. p. 65

Vbi, quod quando quis certus est, se emisisse votum Castitatis, sed dubitat, an habuerit animum se obli- gandi, an teneatur seruare Castitatem. §. 4

Et an tase votum sit reservatum Pontifici. ibidem. §.

4. p. 66

In dubio utrum votum sit emissum ante pubertatem,

an possit pater illud irritare. t. 4. r. 41. §. 4. p. 66

Idem est de Tutoribus, Curatoribus etiam in casu, quod dubium sit circa tempus subiectionis, vt v.g.

Si vxor dubitat, an ante matrimonium emiserit vo- tum, aut seruus qui aliquando fuit liber, an tempo- re libertatis emiserit votum; aut pupillus, qui ali- quando cauit Tute; & minor, qui aliquando caruit Curatore, an tempore sui iuris, an post subie- ctiōnē illis votum fecerunt. ibid. §. 3

Et quid, si dubium est, an votum faciat confirmatum ab impubere transfacto subiectionis tempore. ibidi.

§. 4

Si dubia est materia subrogata confirmationis voti, non erit licet talis communatio, sed debet saltum esse æqualis. t. 4. r. 74. §. 4. p. 87

Si multum dubitet inausus ab ebrio, furioso, dormien- te, vel amente de coram statu in gratia, an possit il- los inausus occidere cum moderamine inculpatæ tutelæ. t. 5. r. 47. §. 5. p. 114

In dubio quis non debet priuari Ecclesiastica sepul- tura. Pro quo notabilis & specialis casus. tract. 5. r. 50. §. 1. ibid.

Si dubium sit, num in quantitate, an in qualitate se- men peccaret, an licet viro, vel feminæ inuare naturam cum fricationibus ad expellendam quali- tatem mōrbidam. t. 5. r. 14. §. 2. p. 143

Et an hoc fieri debet cum medicamentis, non autem cum fricationibus. ibid. §. 1

Et quid, si quis præuidet verum semen emittendum?

Index

fore tract.8. resol. 20. §. quarto, pag. 146
 Si dubium sit, an res apud dominum periret, sicut periit apud furem, aut iniquum possidorem; vel quia, si apud dominum extiteret, ante interitum fuisset vendita, vel distraeta, aut alio aliquo modo utilis, an restituiri debeat. t.7. r. 12. §. 2. &c seqq. p. 152
 Facta sufficienti diligentia, si adhuc dubius sit, qui rem possidet, putans esse alienam, adhuc possit eam retinere & alienare. t.7. res. 43. §. 1. & seqq. p. 573

Et an durante investigatione Domini non possit in talibus utriusque causa, quae usum non consumuntur, ut equo, masiccio &c. ibid. §. 3. p. 174
 Et si adhibita diligentia manet adhuc dubius, an reneatur in posterum velo domino comparenti restituere. ibid. §. 4

Et quid est faciendum, si spes moralis non est, ut versus dominus compareat? Et quid, si spes est dominum comparitum. ibid. §. 5.
 Dubitans possessio bona fidei rem esse alienam, si negligit investigare verum dominum, unde impotens effectus est ad eum sciendum, an teneatur ad restitutionem. t.7. r. 44. §. 1. ibid.

Quando dubitatur, sicut infans baptizatus, an sepieliendus est in loco sacro. v.g. si infans fuerit baptizatus in secundina, pede, &c. siue dubium sit in suscipiente, sive in conferente, in materia, sive in forma. t.8. r. 7. §. 1. p. 191

* In indice primo huius topi 8. ex tract. 2. de conscientia dubia legere omnes eius difficultates à resol. 1. usque ad 18

* Vide etiam in hoc indice verb. *Absolnere. Absinere. Adimplere. Advoacatus. Alere. Animus. Bona temporalia. Concludere. Consilium. Dividere. Edere. Effectus. Ensalmus. Intentio. Lubens. Possessor. Preceptum. Prinlegium. Tutor.*

Duellum.

Qui ad duellum ex condicione descendit & mortem, & vulnus alteri intulit ad nullam restitutionem haeredibus, sive vulneratis tenetur. t.5. r. 7. §. vlt. ad medium. p. 128

In duello ex occidente facta an oriatur obligatio restitutionis. t.5. r. 67. §. 1. p. 123

Extra duelli locum moriens an sit sepieliendus in Ecclesia. t.8. r. 5. §. 1. p. 190

Et an pro ipso possint suffragia offerre. ibid. §. 2

Duplex.

* Vide verb. *Amisso.*

E

Ebrius.

* Vide verb. *Aggressus.*

Ecclesia.

Eccl esiam hanc, vel illam qui ex deuotione iniurierit, & non recordatur, quod ad id teneatur ex voto, vel penitentia à Confessatio iniuncta, si postea recordatur vori, vel iuamenti, vel penitentia non tenetur illas iterum visitare. tract. 7. r. 46. §. 2. p. 175

Peregrinus, & aduena, & ille, qui in villam ruralem se transtulit recreationis causa, & ibi moritur, vbi sit sepieliendus. t.8. r. 11. §. 1. p. 192